
  
  

OLIMP SCHOOL WIOLETTA SZUBKA ul. Gnieźnieńska 12/16 m 13, 91 – 046 Łódź 

tel. 515193244; www.olimpschool.net.pl; olimpschool.lodz@gmail.com; olimpschool@interia.pl; 

XI EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY 
Z ,,HISTORII NOWOŻYTNYCH LETNICH I ZIMOWYCH IGRZYSK OLIMPIJSKICH'' 

skierowanej do uczniów klas 4 – 8 szkoły podstawowej 
dnia 29 marca 2023r. 

Liczba punktów do zdobycia: maksymalnie 25. Powodzenia! 

Pytanie 1 (1pkt) Pierwsza nowożytna olimpiada odbyła się z inicjatywy francuskiego barona Pierre’a de Cubertina w roku 1896. 
Miejscem tych historycznych zawodów był(y): 

A) Nowy Jork 

Pytanie 2 (1pkt) Poniżej przedstawione informacje to dorobek: 

,Uprawiała rzut dyskiem, rzut oszczepem, pchnięcie kulą, skok wzwyż i skok w dal. Zdobyła 27 tytułów mistrzyni Polski w 

B) Paryż C) Londyn D) Ateny 

, 
różnych dyscyplinach. Największe sukcesy święciła jednak jako zawodniczka rzutu dyskiem. Podczas igrzysk w Amsterdamie 

zdobyła dla Polski pierwszy złoty medal olimpijski ustanawiając przy okazji kolejny rekord świata. 
W plebiscycie dziennikarzy sportowych została uznana za Miss Igrzysk w Amsterdamie. 
Do końca swojej kariery nie została pokonana w rzucie dyskiem w żadnych zawodach‘‘. 

A) Ireny Szewinskiej 

Pytanie 3 (1pkt) Dwutakt to określenie charakterystyczne dla jednego ze sportów olimpijskich: 

A) szermierki B) gimnastyki artystycznej C) koszykówki D) jazdy na deskorolce 

Pytanie 4 (1pkt) Który z wymienionych sportów walki nie jest dyscypliną olimpijską? 

A) boks B) karate C) sumo D) dżudo 

Pytanie 5 (1pkt) W której z wymienionych gier olimpijskich przebywa na boisku najwięcej zawodników? 

A) piłce ręcznej B) hokeju na lodzie C) piłce nożnej D) siatkówce 

B) Haliny Konopackiej C) Anity Włodarczyk D) Jadwigi Jędrzejowskiej 

Pytanie 6 (2pkt) Pierre de Coubertin był także pomysłodawcą flagi olimpijskiej, jednego z najbardziej znanych symboli światowe- 
go sportu. Kolory pięciu splecionych ze sobą kół symbolizują ludzką różnorodność i jedność na pięciu kontynentach. Który konty- 
nent symbolizuje kolor zielony? 

Pytanie 7 (2pkt) Bramkarz, obrotowy, rozgrywający oraz skrzydłowy to pozycje graczy w sporcie, w którym Polacy 
na olimpiadzie w Montrealu zdobyli brązowy medal. O jakiej olimpijskiej dyscyplinie jest mowa? 

Pytanie 8 (2pkt) W jakiej dyscyplinie sportu reprezentowała Polskę Otylia Jędrzejczak? 
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Pytanie 9 (2pkt) Jedną z dyscyplin rozgrywaną na zimowych olimpiadach jest hokej na lodzie. Każdy mecz hokejowy składa 
się z 3 tercji. Ile minut trwa jedna tercja? 

Pytanie 10 (2pkt) Jaką olimpijską dyscyplinę sportu uprawia zawodniczka na zdjęciu? 

Pytanie 11 (2pkt) Curling został dyscypliną olimpijską dopiero w 1998 roku. Ilu zawodników liczy każda drużyna w curlingu? 

Pytanie 12 (2pkt) Boisko do jakiego sportu olimpijskiego przedstawia poniższy rysunek? 

Pytanie 13 (2pkt) Najdłuższym dystansem rozgrywanym na bieżni lekkoatletycznej stadionu olimpijskiego jest bieg 
na 10 000 m. Ile okrążeń bieżni musi pokonać każdy zawodnik startujący w tym biegu? 

Pytanie 14 (2pkt) Ile wynosi długość basenu olimpijskiego? 
 
 
 
Pytanie 15 (2pkt) Gdzie odbędzie się najbliższa letnia olimpiada? Podaj nazwę miasta. 
 


